日本多施設共同コーホート研究（J-MICC研究）

2019年度第 3回運営委員会 議事録

日時：2019 年 12 月 18 日（水）10:30 〜 13:30

場所：名古屋大学医学部 基礎研究棟 1 階 会議室１（名古屋市昭和区鶴舞町 65）

出席者（敬称略）：

若井建志、三上春夫、中村翔（成松宏人 代理）、栗木清典、鈴木貞夫、松尾恵太郎、

竹内研時、菱田朝陽、喜多義邦、門田文（三浦克之 代理）、上原里程、有澤孝吉、

池崎裕昭、田中恵太郎、嶽﨑俊郎（以上、運営委員）、

田村高志（以上、オブザーバー）                     計 16 名

０．主任研究者より挨拶、前回運営委員会議事録の確認

１．研究計画書の変更について

２．東北メディカル・メガバンクとの連携について

３．GWAS横断研究と解析テーマの公募について

４．ベースラインデータによる横断研究と解析テーマの公募について

５．早期診断マーカーの検証支援について

６．研究モニタリング委員会からの報告

７．循環器疾患・糖尿病グループからの報告

８．食事調査ワーキンググループからの報告

９．「コホート・生体試料支援プラットフォーム」について

１０．がん罹患者のGWAS用タイピングについて

１１．全国がん登録によるがん罹患追跡調査について

１２．ベースラインデータの修正について

１３．第二次調査データの提出、データクリーニングについて

１４．がん罹患追跡データ、死亡追跡データの整備について

１５．既存の共同研究・研究支援の進捗状況について

１６．その他